
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a) Valor Autorização

ACORDO DE COOPERAÇÃO JD-JE/0079/20 O intercâmbio de dados meteorológicos entre INMET e ITAIPU, provenientes de estações
meteorológicas, instaladas e operantes, de ambas as Instituições. 5 anos INSTITUTO NACIONAL DE DE METEROLOGIA - INMET  n/a n/a

ADITAMENTO 4500056040 Aditamento 01. Prorrogação do prazo de vigência e substituição do Plano de Trabalho. De 12 meses          
Para 24 meses FUNDAÇÃO DE SAÚDE ITAIGUAPY  sem alteração DET/GB-GP/0202/19

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500050200 Estabelecer o encerramento do convênio para todos os efeitos. n/a INSTITUTO BRASILEIRO DE ENSINO E CULTURA - IBEC  n/a DET/FE-FD/0272/18

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500045864 Estabelecer o encerramento do convênio para todos os efeitos. n/a MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  n/a DET/FE-FD/0244/17

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500059618 Retificação da cláusula vigésima nona. Correção de erro material. sem alteração FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - FPTI BR  sem alteração DET/GB/GP/0153/20

ADITAMENTO 4500056041 Aditamento 01. Prorrogação do prazo de vigência e substituição do Plano de Trabalho. De 12 meses          
Para 24 meses FUNDAÇÃO DE SAÚDE ITAIGUAPY  sem alteração DET/GB/GP/0008/21

ADITAMENTO 4500049549 e 
4500059550 Aditamento 02. Prorrogação de prazo e suplementação de valor. De 12 meses          

Para 36 meses

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU - FPTI BR E 
CENTRO INTERNACIONAL DE ENERGIAS RENOVÁVEIS - 

CIBIOGÁS-ER

 De R$ 3.073.670.03    
Para R$ 3.700.095,00 DET/GB/GP/0254/18

ADITAMENTO 4500047958 Aditamento 02. Prorrogação de prazo, redução de valor e substituição do Plano de trabalho. De 34 meses          
Para 40 meses MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA  Para R$ 1.130.615,25 DET/FE-FD/0117/18

ADITAMENTO 4500051490 Aditamento 02. Prorrogação do prazo de vigência e substituição do Plano de Trabalho. De 30 meses          
Para 42 meses

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS 
LINDEIROS AO LAGO DE ITAIPU  sem alteração DET/GB/GP/0370/18

ADITAMENTO 4500048862 Aditamento 01. Alteração do endereço de sede e outras, sem impacto no valor ou prazo. sem alteração ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUDOFOZ - INSTITUTO JUDOFOZ  sem alteração DET/GB/GP/0197/18

CONVÊNIOS FEV 2021


